ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
GABINETE DO PREFEITO

LEI N" 1059, DE 28 DE JL1NH0 DE 2019.

Dispõe sobre os vencimentos do quadro do

Magistério e Apoio, e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas, Sr. João José Pereira Filho

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a

seguinte lei:

Art. 1° -Esta Lei dispõe sobre os vencimentos do quadro de magistério público e pessoal de

apoio em caráter efetivo da rede municipal de Teotônio Vilela, Estado de Alagoas.

Art. 2° - Os servidores do quadro do magistério público municipal, referente a aplicação

exclusiva do FUNDEB 60%, passarão a perceber o valor correspondente aos seus vencimentos,

com a atualização de 4,17% (quatro vírgula dezessete por cento), conforme tabelas em anexo.

Parágrafo Primeiro — Os servidores do quadro de apoio, e referentes a aplicação exclusiva do

FUNDEB 40°%, passarão a perceber o valor correspondente aos seus vencimentos, com a

atualização de 4% (quatro por cento), conforme tabelas em anexo.

Parágrafo Segundo —Fica concedido o reajuste aos a. ~ _ - tados e pensionistas dos quadros

da educação municipal no percentual de 3,75% (tr= í ~ ula setent. e cinco por cento).

Art. 3° - As despesas decorrentes d. .. esente L- ~ correrão à conta das dotações

orçamentárias próprias do orçamento vigente • - entada se necessário.

Art. 4° -Esta Lei entra em vigor - a da ~ ~ e suai ;.;  •'• ícação, revogam-se as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito Munici ~~al de Te' ~;'. • ~ - alAlagoas, 28 de junho de 2019.

~~~ ,~
Joã ~/ ~~~ Pcrcir Filho

A presente Lei foi Publ icada e Regi.~_,''~~  ~- r ~. •~ ~~~~,~_~• ~~~.~_ _. ao, ': de j unho de
~~:.. ~- ~ ~
~~: aw ~~  _
~~~~ j~~'_~►~
=~.~i~.-  ~ ~ rano ~ liveira

stão e Patrimônio.

Rua Pedro Cavalcante, n° l 56, Centro - Fone/Fax (82) 3543-1365 -CEP. 57265-000 -Teotônio Vilela - AL, CNPJ n°
12.842.829/0001-10 - E-mail. gabinetepmtv(çõhotmail.con~

,,~•~~"'° `~`f, ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
ALACOw~

GRADE DE VENCIMENTOS

ANEXO III

JORNADA DE TRABALHO - 25 HORAS

CARGO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 1

NIVEIS

A

0-3

B

3-6

C

6-9

D

9-12

E

12-15

F

15-18

G

18-21

H

21-24

I

+24

fV

DOUTORADO R$ 3.258,28 R$ 3.356,03 R$ 3.456,71 R$ 3.560,41 R$ 3.667,22 R$ 3.777,24 R$ 3.890,56 R$ 4.007,27 R$ 4.127,49

III

MESTRADO R$ 2.962,07 R$ 3.050,93 R$ 3.142,46 R$ 3.236,74 R$ 3.333,84 R$ 3.433,85 R$ 3.536,87 R$ 3.642,98 R$ 3.752,26

I I

ESPECIALIZAÇÃO R$ 2.692,79 R$ 2.773,58 R$ 2.856,78 R$ 2.942,49 R$ 3.030,76 R$ 3.121,69 R$ 3.215,34 R$ 3.311,80 R$ 3.411,15

I

LICENCIATURA R$ 2.447,99 R$ 2.521,43 R$ 2.597,08 R$ 2.674,99 R$ 2.755,24 R$ 2.837,90 R$ 2.923,03 R$ 3.010,72 R$ 3.101,05

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS I E II = 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS II E III = 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS III E IV = 10%

Oliveira
lapa

Adml~stração, Gestão e Patrim8rdo

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
A[ACs~~

GRADE DE VENCIMENTOS

ANEXO III
JORNADA DE TRABALHO - 40 HORAS

CARGO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 2

NINEIS

A

0-3

B

3-6

C

6-9

D

9-12

E

12-15

F

15-18

G

18-21

H

21-24

I

+24

IV

DOUTORADO R$ 5.213,25 R$ 5.369,64 R$ 5.530,73 R$ 5.696,66 R$ 5.867,56 R$ 6.043,58 R$ 6,224,89 R$ 6.411,64 R$ 6.603,99

III

MESTRADO R$ 4.739,32 R$ 4.881,50 R$ 5.027,94 R$ 5.178,75 R$ 5.334,14 R$ 5.494,17 R$ 5.658,99 R$ 5.828,76 R$ 6.003,62

I I

ESPECIALIZAÇÃO R$ 4.308,47 R$ 4.437,72 R$ 4.570,85 R$ 4.707,98 R$ 4.849,22 R$ 4.994,70 R$ 5.144,54 R$ 5.298,87 R$ 5.457,84

I

LICENCIATURA R$ 3.916,79 R$ 4.034,29 R$ 4.155,32 R$ 4.279,98 R$ 4.408,38 R$ 4.540,63 R$ 4.676,85 R$ 4.817,16 R$ 4.961,67

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS 1 E II = 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS II E III = 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS III E IV = 10%

_ ?%~~~ 'y +~v
~ •,~~•',,~;~~•~ Oliveira
.l~1~4!:~.~ , - -

Ndetlyd~~; açào, Gestâo e Patrimônio

`~,~iM 10
y~~fi ~

~t~ce~S

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

GRADE DE VENCIMENTOS
ANEXO III

JORNADA DE TRABALHO - 20 HORAS

CARGO: PROFESSOR NIVEL SUPERIOR

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 3

NINEIS

A

0-3

B

3-6

C

6-9

D

9-12

E

12-15

F

15-18

G

18-21

H

21-24

I

+24

IV

DOUTORADO R$ 2.606,62 R$ 2.684,82 R$ 2.765,37 R$ 2.848,33 R$ 2.933,78 R$ 3.021,79 R$ 3.112,45 R$ 3.205,82 R$ 3.301,99

III

MESTRADO R$ 2.369,66 R$ 2.440,75 R$ 2.513,97 R$ 2.589,39 R$ 2.667,07 R$ 2.747,08 R$ 2.829,50 R$ 2.914,38 R$ 3.001,81

I I

ESPECIALIZAÇÃO R$ 2.154,23 R$ 2.218,86 R$ 2.285,43 R$ 2.353,99 R$ 2.424,61 R$ 2.497,35 R$ 2.572,27 R$ 2.649,44 R$ 2.728,92

I

LICENCIATURA R$ 1.958,4~ R$ 2.017,15 R$ 2.077,66 R$ 2.139,99 R$ 2.204,19 R$ 2.270,32 R$ 2.338,43 R$ 2.408,58 R$ 2.480,84

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS I E II = 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS II E III = 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS III E IV = 10%

~,~\M~0 ~,,f, ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
~~ece~~

GRADE DE VENCIMENTOS
ANEXO III

JORNADA DE TRABALHO - 25 HORAS

CARGO: PROFESSOR NIVEL ESPECIAL (MÉDIO)

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 4

NINEIS

A

0-3

B

3-6

C

6-9

D

9-12

E

12-15

F

15-18

G

18-21

H

21-24

I

+24

NIVEL

ESPECIAL R,S 1.%~1,U9 R$ 1.752,13 R$ 1.804,69 R$ 1.858,83 R$ 1.914,60 R$ 1.972,03 R$ 2.031,19 R$ 2.092,13 R$ 2.154,89

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

~•~°"" Y%f, ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
AIACE~•

GRADE DE VENCIMENTOS
ANEXO III

JORNADA DE TRABALHO - 40 HORAS

CARGO: PROFESSOR NIVEL ESPECIAL (MÉDIO)

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 5

NINEIS

A

0-3

B

3-6

C

6-9

D

9-12

E

12-15

F

15-18

G

18-21

H

21-24

I

+24

NIVEL

ESPECIAL R$ 2.721,75 R$ 2.803,40 R$ 2.887,50 R$ 2.974,13 R$ 3.063,35 R$ 3.155,25 R$ 3.249,91 R$ 3.347,41 R$ 3.447,83

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

SecretaHa Municipal de
Adminlstração, Gestâo e Patrimônio

,~•~°"" "'~f~ ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA
~lAC°°•

GRADE DE VENCIMENTOS

ANEXO III

JORNADA DE TRABALHO - 40 HORAS

ANO 2019

TABELA N° 6

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS, MERENDEIRA ESCOLAR, VIGILANTE ESCOLAR, MOTORISTA ESCOLAR E
FISCAL ESCOLAR.

CLASSES

NIVEIS A B C D E F G H I I 1

IV R$ 1.282,71 R$ 1.321,19 R$ 1.360,83 R$ 1.401,66 R$ 1.443,71 R$ 1.487,02 R$ 1.531,63 R$ 1.577,58 R$ 1.624,90 R$ 1.673,65 R$ 1.723,86

III R$ 1.166,10 R$ 1.201,09 R$ 1.237,12 R$ 1.274,23 R$ 1.312,46 R$ 1.351,83 R$ 1.392,39 R$ 1.434,16 R$ 1.477,18 R$ 1.521,50 R$ 1.567,15

II R$ 1.089,82 R$ 1.122,51 R$ 1.156,19 R$ 1.190,87 R$ 1.226,60 R$ 1.263,40 R$ 1.301,30 R$ 1.340,34 R$ 1.380,55 R$ 1.421,96 R$ 1.464,62

1 R$ 1.U37,92 R$ 1.069,06 R$ 1.101,13 R$ 1.134,16 R$ 1.168,19 R$ 1.203,23 R$ 1.239,33 R$ 1.276,51 R$ 1.314,81 R$ 1.354,25 R$ 1.394,88

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (I) e (II)= 5%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (II) e (III) = 07%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (III) e (IV) = 10%

avio rancisco Fran~ - ~ I eira
Secretaria Municipa de

Admlrtlstração, Gestão e ' - -mbnio

°"" `'~f, ESTADO DE ALAGOAS
~

~tAG°°i

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

GRADE DE VENCIMENTOS
ANEXO III

JORNADA DE TRABALHO - 40 HORAS

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL.

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 7

NINEIS A B C D E F G H I I I
IV R$ 1.591,88 R$ 1.639,63 R$ 1.688,82 R$ 1.739,49 R$ 1.791,67 R$ 1.845,42 R$ 1.900,78 R$ 1.957,81 R$ 2.016,54 R$ 2.077,04 R$ 2.139,35

III R$ 1.384,24 R$ 1.425,77 R$ 1.468,54 R$ 1.512,60 R$ 1.557,97 R$ 1.604,71 R$ 1.652,85 R$ 1.702,44 R$ 1.753,51 R$ 1.806,12 R$ 1.860,30

II R$ 1.258,40 R$ 1.296,15 R$ 1.335,04 R$ 1.375,09 R$ 1.416,34 R$ 1.458,83 R$ 1.502,60 R$ 1.547,67 R$ 1.594,10 R$ 1.641,93 R$ 1.691,18

I R$ 1.144,00' R$ 1.178,32 R$ 1.213,67 R$ 1.250,08 R$ 1.287,58 R$ 1.326,21 R$ 1.366,00 R$ 1.406,98 R$ 1.449,18 R$ 1.492,66 R$ 1.537,44

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (I) e (II)= 10%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (II) e (III) = 10°~

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (I11) e (IV) = 15%

"tiio-Franciac~ja~i~ Oliveira
Secretaria iVlu ipal de

A~..dni,6~lo,lSe~[a • •. nmoruo

,~•~`"" `'~f, ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

GRADE DE VENCIMENTOS

ANEXO III
JORNADA DE TRABALHO - 40 HORAS

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR.

CLASSES

ANO 2019

TABELA N° 8

NIVEIS A B C D E F G H I I I

III R$ 1.581,71 R$ 1.629,16 R$ 1.678,04 R$ 1.728,38 R$ 1.780,23 R$ 1.833,64 R$ 1.888,64 R$ 1.945,30 R$ 2.003,66 R$ 2.063,77 R$ 2.125,69

II R$ 1.375,40 R$ 1.416,66 R$ 1.459,16 R$ 1.502,94 R$ 1.548,02 R$ 1.594,47 R$ 1.642,30 R$ 1.691,57 R$ 1.742,32 R$ 1.794,59 R$ 1.848,42

I R~ 1.196,00 R$ 1.231,88 R$ 1.268,84 R$ 1.306,90 R$ 1.346,11 R$ 1.386,49 R$ 1.428,09 R$ 1.470,93 R$ 1.515,06 R$ 1.560,51 R$ 1.607,32

PERCENTUAL ENTRE AS CLASSES = 3%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (I) e (II)= 15%

PERCENTUAL ENTRE OS NÍVEIS (II) e (III) = 15%